⁷⁾ Zapisnik kanonične vizitacije iz l. 1765. v arhivu nadškof. pišarne v Zagrebu.

⁸⁾ Gl. moj članek: »Slovenci duhovniki v zagrebški škofiji.* Izvestja Muzejskega društva za Kranjsko, 1899., šeštik 3. in 4.

I.

17. junija 1670. Martin Plut, prošt v Metliki, prosi zagrebškega škofa Martina Borkoviča, naj bi Petra Doktoriča, kateri je postal kapelan v Podzemlju, pripustil k skušnji iz pastirstva.

Reverendissime et Illustrissime Domine Domine mihi Gratiostissime.

Reverendissimus et Illustrissimus Dominus Sigefridus Liber Baro a Saurau, Commendator et Ordinarius huius loci contulit Capellanatum in Parochia pod Zemel nuncupata, Celsissimo Nostro Teutonico ordini in Spiritualibus subiecta, Reverendissimo Domino Petro Doctorich, sed eundem Capellanatum suscipere non valet, cum non habeat curam animarum; quare nomine eiusdem Reverendissimi et Illustrissimi Domini Commandatoris et Ordinarii loci enixe Reverendissimam et Illustrissimam Dominationem Vestram rogatam volui, tanquam Vicarius eiusdem Reverendissimi et Illustrissimi Domini Commandatoris, quatenus eundem Reverendissimum Dominum Petrum Doctorich pro cura animarum examini subiici curaret et si in eodem substiterit et idoneus repertus fuerit, mihi eundem approbatum cum testimoniali approbationis littera remittere dignaretur, pro qua gratia, favore et benevolentia Reverendissimae et Illustrissimae Dominationi Vestrae gratus permansurus. In praepositura Metlicensi die 17. Junii 1670. Reverendissimae et Illustrissimae Dominationi Vestrae ad obsequia paratissimus M. Martinus Plut, O. I. Praepositus Metticensis m. p.^o)

II.

4. maja 1671. Martin Plut, prošt v Metliki, prosi zagrebškega škofa Martina Borkoviča, naj bi Pavla Grešnika, kateri je postal kapelan v Metliki, pripustil k skušnji iz pastirstva.

Reverendissime et Illustrissime Domine Domine mihi gratiosissime salutem, cum servitorum meorum humillima commendatione.

^{o)} Gl. Epistolae Missiles Originales ad Episcopos Zagrab. scriptae. Vol. V. str. 94.

Praesentem Reverendissimum Presbyterum Paulum Greshnigk suscepit pro Capellano in Parochia Metlicensi adhibendo Reverendissimus et Illustrissimus Dominus Sigefridus Liber Baro à Saurau Teutonici Ordinis Eques Commendator Metlicensis et Ordinarius huius loci, sed cum non habeat curam animarum, ex parte et Nomine eiusdem Reverendissimi et Illustrissimi Domini Commendatoris ego tanquam in Spiritualibus eiusdem Commendatoris Vicarius, enni xe rogatam volui Reverendissimam et Illustrissimam Dominationem Vestram, quatenus praedictum Reverendissimum presbyterum pro cura animarum dignaretur curare examini subijci, et si idoneus repertus fuerit, Reverendissima et Illustrissima Dominatio Vestra cum testimoniali approbationis littera eundem approbatum mihi dignetur curare remitti. Hisce me Reverendissimae et Illustrissimae Dominationi Vestrae humillime commendo, eandemque Reverendissimam et Illustrissimam Dominationem felicissime valere exopto, sperans me praedictam obsecuturum gratiam. Datum in Praepositura Metlicensi die 4. Maij 1671.

Reverendissimae et Illustrissimae Dominationis
Vestrae Cliens humillimus

M. Martinus Plut, O. T.
Praepositus Mettlic.¹⁰⁾

III.

9. decembra 1671. Jožef grof Rabatta, ljubljanski škof, pritožuje se proti župniku Pavlu Modrčinu, ker je poročil Janeza Apfaltera in Elisabeta Gaionzelli.

Ill^{me} et Reu^{me} Domine obseruandissime.

Die 20. proxime praeterlapsi mensis Novembris Reverendus Paulus Modertschin, Presbyter Curatus cis Colapim in Lipnigk Dioecesis Zagabiensis, sponsum D. Joannem Adamum Apfalter et sponsam eiusdem Elisa-

¹⁰⁾ Epistolae Missiles Originales ad Episcopos Zagabienses scriptae, Vol. VI. štv. 24., v arhivu zagrebškega nadškofa.

betham Gaionzellin, ambos origine et domicilio Labacensis Dioecesis, sine poprij illorum Parochi, et sine mea utriusque illorum Ordinarij Licentia, contra Sac. Trid. Concilij Ss^{is} 24.^{tae} Cap. 1. De Refor. Matrim. expressam et poenalem prohibitionem Matrimonio copulare, falcem in meam Jurisdictionem mittere, Nullitate Matrimonii Partes fraudare et hoc facto ad sponsam dehonestandam cooperari praesumpsit. Ideo Ill^{mae} Doni V^{rae} tanquam vicinus Coepiscopus hisce insinuo, dictum Presbyterum incurisse poenam Concilij citato Capite expressam; et si per meos ad Zagrabensem Dioecesim confinantes Curatos quidpiam simile committeretur, mihi pariter insinuari desidero, ut adhibere ualeam Remedium opportunum. Quia terminos Jurisdictionis meae, nec ego intendo transgredi, nec ut mei transgrediantur ulla ratione permitto, idemque a Reu^{mae} Done V^{ra} et eius Dioecesanis Presbyteris faciendum confido, tum ne praemissa scandala committantur, tum ut si quae commissa fuerint, ad mentem citati Concilij corrigantur. Quibus pro Epli mea solitudine Reu^{mae} Doni V^{rae} insinuatis, eidem in suas sanctas preces me commendando. Labaci 9. xbris 1671.

Ill^{mae} et Reu^{mae} Donis V^{rae}

Ad seruendum paratissimus
Josephus, Episcopus Labacensis.¹¹⁾

IV.

22. februvarja 1684. Janez Zalokar, župnik v Vinici, prosi zagrebškega škofa Martina Borkoviča, naj mu podeli oblast, da sme odpuščati spokornikom pridržane grehe.

Illustrissime ac Reverendissime Domine Domine, Patrone colendissime.

Ex submississima confidentia praesumo mihi, hucusque ignotus, praesentibus Illustrissimae ac Reverendissimae Domi-

¹¹⁾ Epistolae Missiles Originales ad Episcopos Zagrabientes scriptae. Vol. VI. štev. 41. v arhivu zagrebškega nadškofa.

nationi suae humillime inservire, sanctamque ac saluberrimam quadragesimam cum semper maiori augmento interni luminis, ac gratiae septiformis Spiritus in innumerabilium animarum salutem quanto possum affectu, precibusque meis, ac missae sacrificiis apprecari, humillime rogans, quatenus praesentem calicem S. Antonii Abbatis filialis Ecclesiae huius parochiae S. Crucis Vinicensis gratiosissime benedicere dignetur. Siquidem etiam unus et alter animarum curatur sub celssissimo Teuthonicorum Ordine in hoc fundo Metlicensi facultatem a casibus reservatis absolvendi ab Illustrissima ac Reverendissima Dominatione sua petierat ac impetraverat. Ea ratione etiam ego supplico pro eadem facultate, in securius, ac maius lucrum animarum. Scio enim a me iam aliquos directos fuisse ad alios cum similibus casibus reservatis, et tamen deinde eos non ivisse patebat ex circumstantiis. Aliquando cum gratia Dei in sermonibus conabar disuadere illam sacrilegam verecundiam, venerunt tandem alliqui, et quidam cum reservatis, quae a plurimis annis occultabant. Si ultra diriguntur, deinde iterum reticent. Vix aliquando expressi ex verecundo cum gratia Dei, gravissimum peccatum occultum, sed dum ultra direxi tamquam casum reservatum, vix credo detegisse. Occurrunt aliquando Hochevienses, quorum linguam addidici, cum gratia Dei aliquot annis illorum spiritualem curam in Parochia Semichiensi exercens huius modi, si dirigo ultra cum reservatis, non intelliguntur in suo idiomate a germanis, multo minus a Carniolis, aut Croatis. His itaque expertis, perpensis et in omni simplicitate confisis, desiderium magnum mihi est petitae facultatis solummodo pro securiori ac meliori plurium animarum reductione ad verum poenitentiae effectum, quam gratiam spero a suae Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis exemplari zelo animarum, hac occasione obtinere. Quas gratias et favores compensabit sua Caelesti benedictione Altissimus. Et ego meam praefatam appreceptionem confirmare volo constanti speciali memento omniumque missae sacrificiorum, quotquot Aeterna

providetia me celebraturum preevidit. Hisce me primis Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationi suae in gratiam ac favorem humillime commendo. *Vinicæ in domo parochiali, die 22. Februarii 1684.* Illustrissimi, ac Reverendissimi Domini Domini submississimus Cliens ac Capellanus Magister Joannes Georgius Sallaker, parochus ad S. Crucem Vinicensis m. p.

P. S. Illustrissima ac Reverendissima Dominatio sua ignoscet gratosissimae ignorantie verum competentem titulum.¹²⁾

V.

14. aprila 1690. Ignacij Mikulić, zagrebški škof, vabi prošta v Metliku Janeza Kolbesna na diecezansko sinodo.

Admodum Reverende Domine frater nobis observandissime Salutem in Domino cum Paterna benedictione.

Debitum impositi nobis pastoralis officii exigit, ut iuxta SS. Canonum et signanter Sacri Tridentini Concilii Sessionis vigesimae quartae de reformatione Caput secundum, Dioecesanam Synodus quotannis celebremus, quia tamen post adeptum Episcopale onus, temporum iniuria paepestiti, usque in praesens obligationi nostrae satisfacere non valuimus, nunc respirante aliquantulum Dioecesi nostra, eandem Synodus Dioecesanam pro die quinta affuturi Mensis Junii anni currentis infrascripti, hic in Ecclesia Cathedrali nostra Zagrabensi celebrandam, per valvales consuetas proxime praeterlapsis diebus indiximus. Cum

) Na drugi strani je naslov zagrebškemu škofu Martinu Borkoviću (Workowich). Na pismu napisal je nekdo za ravnanje škofu: N. B. Vinicza, haec est prope Metlikam seu districtu eiusdem, Dioecesis Zagrabiensis, licet Commendans ex Ordine Teuthonico nitatur eandem facere mae Jurisdictionis, immo praesumeret Dimissorias dare. Scripsit Reverendissimus Dominus Zagrabiensis Episcopus, Reverendissimus Dominis Episcopis Segniensi, Tergestino, Pollensi ne ordinarentur cum talibus Dimissoriis, quod se facturos promiserunt. Gl. Epistolæ Missiles originales ad Episcopos Zagrabientes scriptæ. Vol. CI. štev. 60.

autem admodum Reverenda Dominatio Vestra una cum Clero, quem gubernat, huius Dioecesis eximum membrum sit, eandem ad hanc Synodus nobiscum celebrandam, et in Domino pro bono Cleri et Populi regimine ad salubria decreta discutienda, ac deliberanda invitamus. Et licet ab olim propter sacri Teutonici Ordinis Privilegia, quae-dam inter Antecessores nostros, et Clerum illum suscitatae dicantur controversiae, nos tamen velut legitimus Pastor unice charissimas oves, unctionis a Deo Antistes vester gratissimos Consacerdotes et Communitarios, et addictissimus Pater dilectissimos filios ad Matrem Vestram Zagrabensem Ecclesiam, a Sancto Ladislao Rege itidem et Sancto et Regi Stephano Ungaricae Apostolo dicatam, in visceribus charitatis, in unitatem Spiritus, in vinculum pacis invitamus, venite filii, audite me, timorem Domini docebo Vos.

Porro quia idem Sacrum Tridentinum concilium praecitato Cap.: 2do Sess. 24. de reformatione omnes etiam exemptos, qui curam Parochialium, aut aliarum Saecularium Ecclesiarum habent, Synodo Dioecesanae interesse debere decernit, Ideo Dominationi Vestrae, ut non obstante quocunque praetextu pro eadem Synodo adjunctis sibi uno aut duobus Sacerdotibus, curam animarum habentibus, qui Caeterorum sint Procuratores adsit, in virtute sacrae et salutaris obedientiae praecepimus et mandamus.

Per hoc tamen neque Juribus nostris, quae tanquam ordinarius in Clerum illum habere dignoscimur, sed neque Juribus eiusdem Cleri et aliorum quorumcunque praeiudicatum volumus, neque a Vobis quodpiam temporale lucrum aut interesse, sed animarum vestrarum salutem rectum Ecclesiasticum Hierarchicum Ordinem, non aliud, quam animas Vestras exposcimus. Caeterum Dominatio Vestra pro felici eiusdem Synodi progressu his perceptis Clero illi preces publicas indicat et Deum pro nobis oret, valeatque feliciter. Zagrabiae 14. Aprilis 1690.

Dominationis Vestrae Praelatus et Frater in Christo

Alexander Ignatius Mikulich,
Episcopus Zagrabiensis.

Admodum Reverendo Domino Joanni Kolbesen,
Ecclesiae Sancti Nicolai in Metlika Praeposito, Fratri in Christo
observandissimo.¹⁵⁾

VI.

16. novembra 1698. Janez Plut, župnik v Vinici, prosi zagrebškega škofa Štefana Seliščeviča, naj mu podeli oblast, da sme odpuščati spokornikom pridržane grehe.

Illustrissime ac Reverendissime Domine Domine Patronae
gratiosissime, mea humillima obsequia.

Cum nuper adhuc in mense Augusto molestaverim Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Dominum Patronem propter casus reservatos, quos habui per triennium ab Illustrissimo ac Reverendissimo Domino, ideo supplico humillime si possem hanc gratiam habere in primis a Domino Deo et gratiosissimo Domino Patrono, quia vere necessario debo habere in filiali Ecclesia Beatae Virginis Mariae in Sesell (Žeželj), quae Ecclesia est miraculosa et a multis partibus solet populus illuc convenire quolibet mense, nimurum Dominicis novi lunii, et quam plurimi cum casibus reservatis, et sic dimisi illos cum non habuerim facultatem per istos tres menses, quia et sic sunt quilibet anno quinque Indulgentiae plenariae, propterea spero in Reverendissimo et gratiosissimo Domino non denegabit mihi pristinam gratiam id est facultatem a casibus reservatis et transmittere mihi per Admodum Reverendum Dominum Vicinum Parochum Bosiliensem (Bosiljevo v zagrebški nadškofiji), pro qua gratia ero obligatissimus servus in sacris precibus usque ad mortem, non possum quidquam boni a partibus maritimis acquirere, ita ut essem ad obsequia Reverendissimo Domino, sed Domino Deo dante ero obligatissimus. In reliquo me submissime commendabo Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Domino Patrono. Actum

¹⁵⁾ Epistolae Missiles Originales Episcoporum Zagabiensium. Zvezek CXXXII., štv. 5.

Vinicæ die 16. Novembris 1698. Humillimus servus et Capelanus Joannes Pluth O. T. parochus Vinicensis m. p.¹⁴⁾

VII.

13. aprila 1702. Janez Plut, metliški prošt in župnik v Semiču, prosi generalnega vikarja in kanonika zagrebškega Benedikta Bedekovića, da mu pošlje sv. olje za pet belokranjskih župnij. Reverendissime ac gratiosissime Domine Domine Patrone, mea humillima servitia!

Ego tanquam indignus servus praecor felicissimum Alleluia Reverendissimo Domino, post hoc autem felissima festa Paschalia in annos quam plurimos in bona sanitate et valetudine, ter optimus Deus det supervivere ad salutem suae animae. Ignoscat Reverendissimus Dominus Patronus, nimirum quod tam tarde cum gratiarum actione, mea servitia depono, et summas ago maximas gratias pro tanta bonitate, quam mihi tam indigno Reverendissimus Dominus Patronus fecerit, ego nunquam potero tam gratus esse, nisi Deus ter optimus. Hic mitto cum humillima petitione praesentem hominem, et unum coronatum si sufficiet pro sacris liquoribus, ita ut possim hahere pro quinque parochiis in territorio Metlicensi; rogo submisissime non denegant mihi, si dictus coronatus non sufficiet, dignetur mihi Reverendissimus Dominus nunciare, et plus mittam, dummodo non in disgratiā perveniam, submisissime rogo Reverendissimum Dominum, quatenus dignaretur mea humillima servitia deponere Reverendissimo ac Illustrissimo Domino Domino Episcopo Zagrabiensi, pro tanta gratia, quae mihi data est a Domino Deo et Illustrissimo Domino, ego gratus ero, donec vixero in sacris precibus, interim habeat me Reverendissimus Dominus in gratia sua. Actum in praepositura Mettlicensi die 13. Aprilis 1702.

Obligatissimus Capellanus
Joannes Pluth T. O.
Praepositus Mettl. et parochus Siemicensis.

¹⁴⁾ Gl. Epistolae Missiles originales ad Episcopos Zagrabientes scriptae. Vol. XXVII., štv. 38.

Hic mitto Reverendissimo Domino Patrono 5 scutelulas parvulas, rogo dignetur mihi ignoscere, quod non habeam aliquid boni transmittere.¹⁵⁾

VIII.

14. januvarja 1703. Janez Plut, prošt nemškega reda in župnik v Semiču, piše vikarju zagrebškega škofa kanoniku Benediktu Bedekoviču in mu najpreje želi srečno novo leto, potem ga pa prosi za Janeza Graheka in Ano Bukovec dispensacije v IV. kolenu sorodstva.

Apud nos in territorio Mettlicensi habeo magnam molestiam, a quibusdam Juvenibus, qui libenti animo coniuncti essent in matrimonium, sed non possunt sine dispensatione, quia sunt in quarto gradu, ego quidem audivi a meo Dominu Vicario, dum venerat in autumno Zagrabia, qui iverat pro curra animarum, quod Illustrissimus Dominus Praelatus habeat potestatem dispensandi in quarto gradu, propterea rogo humillime, si posset fieri, Reverendissimum Dominum Patronum, quatenus posset iam cum Illustrissimo Domino Praelato loqui ge hac re, ut possint ille iuvenis et illa virgo simul copulati esse cum dispensatione, pro fatigio quidquid Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus Praelatus et Reverendissimus Dominus Patronus voluerint habere, dignentur mihi schribere, iam debebunt dare.¹⁶⁾

Zagrebški škof podelil je res zaročencema Matiji Graheku, sinu Janeza Graheka, in Ani Bukovki, hčeri Jurija Bukovca dispenzacijo, kakor izvemo iz pisma prošta Pluta od 25. januvarja 1703. Kot vzroke navedel je Plut: prvič, da je bil jeden od zaročencev bolj bogat od drugega, in drugič, da oče zaročenke ni imel nobenega sina v hiši, pa je moral poskrbeti za gospodarja. Plut se zahvaljuje škofu in vikarju za to veliko milost,

¹⁵⁾ Epistolae Missiles Originales ad diversos scriptae. Vol. CXLII., štv. 4. v nadškofijskem arhivu v Zagrebu.

¹⁶⁾ Epistolae Missiles originales ad diversos scriptae Vol. CXLII. štv. 8.

češ, da se ga bode v svojih molitvah in sv. mašah spominjal do konca življenja.¹⁷⁾

IX.

Matija Stariha, bogoslovec v Gradcu, rojen v Beli Krajini, prosi zagrebškega škofa grofa Mirka Eszterhazy-a, da bi mu dal izpustno pismo.

Illustrissime ac Reverendissime Domine Domine Clementissime.

Pertimescerem profecte, ut per meum rudi non minus quam humili calamo exaratum supplicem Libellum petita eo minus obtineam, quo majori audacia in Celsissimam ejusdem conspectum ausus sum comparere. Nisi Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Domini singularis in omnes affectus, ac beneficiandi cunctis promptitudo probe mihi constitisset. Hac igitur animatus Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Domini singulis supplicibus patentes gratiarum fores pulsatum venio, idque unum a congenito ejusdem favore et notissima munificentia efflagitaturus, ut me ad sacros ordines susciendos jam jam aspirantem litteris Dimissorialibus fine servatis a Jure praescriptis interstitiis Clementissime impetriri non dedignetur. Quas temere non minus expetendi, quam certius etiam impetrandi spem fecit mihi non exiguum, cum notum atque etiam perspectum Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Domino fore caute praeviderim, quod omnibus, quibus campus Metlicensis cunas aperuit, tam pro suscipiendis ordinibus, quam pro impetrandis litteris Dimissoriis ob notum in oriundos ibi favorem, ad Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Dominum recurendi semper pia ac laudabilis sit consuetudo. Ad quam pariter sequendam me partim nimia Graecio (ubi absoluta Morali, Theologiae Speculativae jam in secundum annum operam navo) Zagrabiam distantia, partim mediorum defectus et invita maxime studiorum interruptio impulit et concitavit. His propositis et clementer

¹⁷⁾ Ibidem. štv. 9.

auditis, pensitatisque rationum motivis iterum iterumque Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Domini pedibus advolutus, supplicans oro ac obsecro, ut petitioni meae tanto benevolentius dignetur annuere, quanto laudabilius justas alias supplicum preces solet exaudire: pro qua gratia aeterno vinculo obstrictus meis precibus persistam Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Domini mihi Clementissimi Demississimus Supplicans Mathias Stariha, A. A. L. L. et Philosophiae magister ac SS. Theologiae in 2dum annum auditor ex campo Metlicensi.¹⁸⁾)

X.

7. februvarja 1748. Ana grofica Jelačić daruje župniku v Vivedini neke zemlje pod pogodbo, da bo bral vsaki mesec eno sv. mašo na njen namen.

Ego Anna Catharina Rosina Jellachich de Busin, nata Baronessa à Vojnovich de Zenta, assumptis in me more Solito et Legali quibusvis Oneribus, et gravaminibus universorum Haeredum, Consanguineorum et Successorum meorum ac aliorum quorumlibet, quos infrascriptum tangit et concernit, aut in futurum quoquo modo tangere et concernere posset negotium, do pro memoria tenore praesentium significando, quibus expedit universis, qualiter ego matura et bene exacta animi mei deliberatione superinde praehabita, certisque et rationabilibus de causis mihi peroptime notis, et animum meum ad id commoventibus, ita et magnifica Illustrissimi et Reverendissimi Domini Alexandri Liberi Baronis à Taufferer, Monasterii Fontis Beatae Virginis Mariae in Landstrass, ordinis Cisterciensium Abbatis Amplissimi, interpositione mota vineas illas in promontorio Krasinecz pertinentiis Curiae ejusdem nominis districtu Ozaliensi, et Comitatu Zagabiensi inter vineam Furlany, et hortum meum sitas, quas

¹⁹⁾ Stariha je pisal to pismo, v katerem ni naznačil datuma, zagrebškemu škofu Mirku Eszterhazy-u (1708—1722.). Gl. Libelli supplices originales ad diversos scripti, Vol. IX. Štev. 75. v nadškof. arhivu v Zagrebu.

Parochi olim Vivodinenses cum fundo Domus Suae Parochialis horto, ac Particula terrae ad juger medium infra easdem vineas existente, et certo ad Secatores Sex palisecio a subditis olim Curiae meae Krasinecz suis viis, et modis aquisivissent, et obtinuissent, quae universa praespecificata tenuta in Processum ante aliquot annos per Illustrissimum Dominum piae reminiscientiae Genitorem meum Joannem Vojnovich Liberum Baronem de Zenta, Inclitorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae Regnorum Excelsae Tabulae Banalis Assessorem, et Co-Judicem, Contra Dominum eorum Parochum Vivodinensem Reliquosque Suos Montanistas motum ex rationibus in eodem Processu Satis, et abunde deductis pro praefato Domino Illustrissimo Genitore meo adjudicata, et executa etiam fuerant, et per eumdem quoque Dominum genitorem meum suo modo possidebantur; ea et talia universa tenuta, id est binas vineas cum Particula terrae ad Juger medium infra easdem vineas, fundum item Parochiale cum adjacente horto, et palisecium ad Seccatores Sex se se extendente, eidem Parochiae Vivodinensi dederim, donaverim et contulerim, prout do, dono et confero Jure perpetuo, et irrevocabiliter per Dominos Parochos Vivodinenses futuris abhinc temporibus, Libere et absque cuiuspius Censu, aut Decimae Solutione tenenda, possidenda et usu fructuanda, ita tamen, ut tam modernus, quam futuri Domini Parochi Vivodinenses quolibet Mense Sacrum unum ad Intentionem meam sub onere et agravio Conscientiarum Suarum celebrare teneantur sintque obligati. In quorum praemissorum tenutorum modo praevio per me Parochiae Vivodinensis Collatorum, quieto et pacifico usu et Dominio Dominos Parochos Vivodinenses non solum conservare, verum etiam contra quosvis impeditores et turbatores defendere, et manu tenere velle me, et meos universos Haeredes et Successores obligo, et obstringo. In cuius rei Robur, firmitatemque praesentes Litteras meas (praevio earundem ex Latino in nativum, mihiq; intelligibile Idioma Genuina et integrali interpretatione) manu propria subscriptas et Sigillo usuali consueto munitas, futura Dominorum

Parochorum Vivodinensium pro Securitate extra dedi. — Datum
in Monasterio Fontis B. M. Virginis prope Landstrass die
7.^{ma} Februarii A. 1748.

*Alexander Abbas
ad Fontes B. M. V.
prope Landstrass et
Archidiaconus
ibidem, m. p.*

*Anna Rosina
Nata B. de Voi-
nouich, m. p.*

*P. Leopoldus m. p., SSae Theologiae Doctor
p. t. Prior et Secretarius.¹⁹⁾*

XI.

1768. *Prebivalci župnije vivodinske prosijo za kapelana.*

Laudetur Jesus et Maria!

Cum a Sacra Caesarea Regiaque Catholica Majestate
Maria Theresia Regina nostra Clementissima per Excellentissimum
ac Reverendissimum Dominum Dominum Archiepiscopum
Goritiensem ordinarium nostrum mandatum perceperimus, ut Taxa
Stollae provisionum, extremae unctionis atque novorum Baptis-
matum, hucusque in praecuditum Salutis animarum exigi con-
sveta, plane tollatur, atque ad Copulationes, Sepulturas et Bap-
tismos quotidianos raducatur, ac augeatur.

Nos porro, ut mandato Caesareo, mentique Excellentissimi
Domini Domini Archi-Episcopi, in quantum possumus, morem
geramus, cum caeteroquin penuriam pecuniae patiamur, ut in
posterum saluti animarum nostrarum melius provideatur, atque
Sanctissimis Sacramentis major honor et reverentia exhibeatur,
convenimus in perpetuum cum Parocco nostro, atque decrevimus
loco praefatae stollae provisionum, extremerum unctionum, atque
omnium Baptismatum dare unum Cubulum musti in autumno,

¹⁹⁾ V arhivu nadškofijske pisarne v Zagrebu.

cooperatori nostro, mensuras octo carlostadienses continentem, et quidem ex sequentibus causis:

1. ut saepius et commodius sacrosancto missae sacrificio adesse valeamus.

2. ut in distantioribus pagis a Matrice per annum praeter Scriptas functiones, pro nostris senibus, debilibus, ac parvulis, dum caeteroquin ad matricem, vel B. V. in Verskovecz praeter festa principalia sacra functio fuerit, sacram ac doctrinam christianam habere possimus.

3. ut tempore verno, tum ad Parochialem, tum ad quamlibet filialem Ecclesiam diebus Cooperatori nostro opportunis unum sacrum pro Parentibus nostris, antecessoribus, implantatoribus atque cultoribus vinearum nostrarum, defunctis, atque pro impetranda fertilitate, atque benedictione divina, pro avertendis noxiis tempestatibus et omnibus malis a Parochia nostra, Singulis annis peragatur cum processione Venerabilis Sacramenti et solitis quatuor Evangelii et benedictionibus compleatur, quae ut certo certius a Patre misericordiarum impetremus, obligamus nos, atque obstringimus sacrosancte nos et posteros, atque Successores nostros, sicut ad praefata cooperatori nostro praestandi, ita etiam ad praedictum Sacrum montanum et Processionem quisque in vicinia et loco suo cemprendi, aut saltem ad id unum ex Domo mitendi, sub poena arbitraria ejusdem viciniae Ecclesiae pendenda.